



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

16 de enero de 2020

Página 1 de 4

No. Solicitud: PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0014

Objeto de la compra: ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA LA UPA,
 S/R 019-8075 Y 019-7481.

Rubro: **FERRETERIA Y COMPONENTES ELECTRICOS.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad solicitada	U/M	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112132	2.3.6.3.04	ABRAZADERA EMT 1	12.00	UD	10.00	120.00
2	27112132	2.3.6.3.04	ABRAZADERA EMT DE 1/2 PULGADA	120.00	UD	10.00	1,200.00
3	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR HEMBRA DE 1 EMT	4.00	UD	20.00	80.00
4	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE AWG, THW #8	1,500.00	FT	30.00	45,000.00
5	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE AWG, THW #10	500.00	FT	15.00	7,500.00
6	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE VINIL 12/3	125.00	UD	25.00	3,125.00
7	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER DE 20 AMP. 2	8.00	UD	600.00	4,800.00
8	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER DE 30 AMP. 2	8.00	UD	700.00	5,600.00
9	40141720	2.3.6.3.04	CONECTOR EMT RECTO 1/2	140.00	UD	60.00	8,400.00
10	40141720	2.3.6.3.04	CONECTOR EMT RECTO 1	8.00	UD	80.00	640.00
11	40141720	2.3.6.3.04	COPLING EMT DE 1/2	40.00	UD	40.00	1,600.00
12	39111509	2.3.9.6.01	LAMPARA TIPO COBRA LED 100W DE 6 PIES	14.00	UD	3,800.00	53,200.00
13	39121601	2.6.5.6.01	PANEL BREAKER GE 4-8 ESPACIOS MONOFASICO	2.00	UD	1,200.00	2,400.00
14	31231311	2.3.6.3.03	TUBO EMT 1	4.00	UD	250.00	1,000.00
15	31231311	2.3.6.3.03	TUBO EMT 1/2	80.00	UD	130.00	10,400.00
16	31231313	2.3.5.5.01	(PIE) TUBO PVC SDR-26 1"	20.00	UD	170.00	3,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

17	25174207	2.3.9.8.01	VARILLA ANCLAJE DE TIERRA 5/8 X 6 DE COBRE	2.00	UD	400.00	800.00
18	39121601	2.6.5.6.01	CAJA DE PANLE BREAKER 1F 12-24 ESPACIOS MONOFASICO BARRA DE 100 AMP. DE SUPERFICIE NEMA 1	1.00	UD	6,000.00	6,000.00
19	39121601	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER 8 A 16 ESPACIOS MONOFASICO BARRA 100 AMP DE SUPERFICIE MENA	1.00	UD	2,800.00	2,800.00
20	39111509	2.3.9.6.01	LAMPARA 2 X 2 TIPO PANEL LED DE 32W PARA SUPERFICIE	7.00	UD	1,200.00	8,400.00
21	39111509	2.3.9.6.01	LAMPARA 2 X 4 TIPO PANEL LED DE 54W PARA SUPERFICIE	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
22	39111509	2.3.9.6.01	LAMPARA TIPO GLOVO CON BOMBILLA DE 15W LED	8.00	UD	750.00	6,000.00
23	39111509	2.3.9.6.01	LAMPARA TIPO COBRA LED 150W	7.00	UD	4,500.00	31,500.00
24	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO DE 15W	15.00	UD	80.00	1,200.00
25	27111704	2.3.6.3.04	TOMACORRIENTE 240V, 15AMP O MAS LEVITON	5.00	UD	150.00	750.00
26	27111704	2.3.6.3.04	TOMACORRIENTE DOBLE SALIDA 120V, 15AMP O MAS LEVITON	16.00	UD	75.00	1,200.00
27	43222627	2.6.1.3.01	TOMA TELEFONO Y DE DATA SIN CABLE	11.00	UD	350.00	3,850.00
28	25174001	2.3.9.8.01	ABANICO DE TECHO DE 54, CON LUZ Y ASPA DE METAL (CALIDAD RECONOCIDA)	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
29	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO DE EXPANSION HILTI 3/8	10.00	UD	40.00	400.00
30	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS TIRAFONDO 8X2	200.00	UD	4.00	800.00
31	20111706	2.3.9.8.01	TARUGOS AZULES DE 2"	200.00	UD	3.00	600.00
32	31231311	2.3.6.3.03	TUBO EMT 1/2	100.00	UD	130.00	13,000.00
33	31231311	2.3.6.3.03	TUBO EMT 3/4	50.00	UD	200.00	10,000.00
34	40141720	2.3.6.3.04	CONECTOR RECTO 3/4	30.00	UD	20.00	600.00
35	39121303	2.6.5.6.01	CAJA 2X4, KNOCKOUT 1/2	40.00	UD	50.00	2,000.00
36	39121303	2.6.5.6.01	CAJA 2X4, KNOCKOUT 3/4	20.00	UD	50.00	1,000.00
37	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER DE 20 AMP. SENCILLO G,E	8.00	UD	350.00	2,800.00
38	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE 3M	5.00	UD	350.00	1,750.00
39	31231311	2.3.6.3.03	TUBO CUADRADO 4X4 DE 10 PIES	1.00	UD	3,200.00	3,200.00
40	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO DE OJO DE 5/8	1.00	UD	500.00	500.00
41	25174207	2.3.9.8.01	VARILLA DE TIERRA 5/8 X 10	3.00	UD	450.00	1,350.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

42	40141720	2.3.6.3.04	CONECTOR DE VARILLA DE TIERRA 5/8	3.00	UD	70.00	210.00
43	26121532	2.3.9.6.01	(PIE) ALAMBRE #2 THWN DESNUDO	50.00	FT	80.00	4,000.00
44	26121532	2.3.9.6.01	(PIE) ALAMBRE # 12 THWN BLANCO	2,000.00	FT	8.00	16,000.00
45	26121532	2.3.9.6.01	(PIE) ALAMBRE # 12 THWN NEGRO	2,000.00	FT	8.00	16,000.00
46	26121532	2.3.9.6.01	(PIE) ALAMBRE # 12 THWN ROJO	1,500.00	FT	8.00	12,000.00
47	26121532	2.3.9.6.01	(PIE) ALAMBRE #12 THWN VERDE	1,500.00	FT	8.00	12,000.00
48	26121532	2.3.9.6.01	(PIE) ALAMBRE # 10 THWN NEGRO	1,500.00	FT	15.00	22,500.00
49	26121532	2.3.9.6.01	(PIE) ALAMBRE #10 VERDE	500.00	FT	15.00	7,500.00
50	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA DE 3/4 PLASTICA PARA JARDIN CON CARRITO PARA GUARDARLA DE 25MTS	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
						Total:	350,675.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN DE LA PGR	12.00	23 de enero de 2020
2	ALMACEN DE LA PGR	120.00	23 de enero de 2020
3	ALMACEN DE LA PGR	4.00	23 de enero de 2020
4	ALMACEN DE LA PGR	1,500.00	23 de enero de 2020
5	ALMACEN DE LA PGR	500.00	23 de enero de 2020
6	ALMACEN DE LA PGR	125.00	23 de enero de 2020
7	ALMACEN DE LA PGR	8.00	23 de enero de 2020
8	ALMACEN DE LA PGR	8.00	23 de enero de 2020
9	ALMACEN DE LA PGR	140.00	23 de enero de 2020
10	ALMACEN DE LA PGR	8.00	23 de enero de 2020
11	ALMACEN DE LA PGR	40.00	23 de enero de 2020
12	ALMACEN DE LA PGR	14.00	23 de enero de 2020
13	ALMACEN DE LA PGR	2.00	23 de enero de 2020
14	ALMACEN DE LA PGR	4.00	23 de enero de 2020
15	ALMACEN DE LA PGR	80.00	23 de enero de 2020
16	ALMACEN DE LA PGR	20.00	23 de enero de 2020
17	ALMACEN DE LA PGR	2.00	23 de enero de 2020
18	ALMACEN DE LA PGR	1.00	23 de enero de 2020
19	ALMACEN DE LA PGR	1.00	23 de enero de 2020
20	ALMACEN DE LA PGR	7.00	23 de enero de 2020

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

21	ALMACEN DE LA PGR	1.00	23 de enero de 2020
22	ALMACEN DE LA PGR	8.00	23 de enero de 2020
23	ALMACEN DE LA PGR	7.00	23 de enero de 2020
24	ALMACEN DE LA PGR	15.00	23 de enero de 2020
25	ALMACEN DE LA PGR	5.00	23 de enero de 2020
26	ALMACEN DE LA PGR	16.00	23 de enero de 2020
27	ALMACEN DE LA PGR	11.00	23 de enero de 2020
28	ALMACEN DE LA PGR	1.00	23 de enero de 2020
29	ALMACEN DE LA PGR	10.00	23 de enero de 2020
30	ALMACEN DE LA PGR	200.00	23 de enero de 2020
31	ALMACEN DE LA PGR	200.00	23 de enero de 2020
32	ALMACEN DE LA PGR	100.00	23 de enero de 2020
33	ALMACEN DE LA PGR	50.00	23 de enero de 2020
34	ALMACEN DE LA PGR	30.00	23 de enero de 2020
35	ALMACEN DE LA PGR	40.00	23 de enero de 2020
36	ALMACEN DE LA PGR	20.00	23 de enero de 2020
37	ALMACEN DE LA PGR	8.00	23 de enero de 2020
38	ALMACEN DE LA PGR	5.00	23 de enero de 2020
39	ALMACEN DE LA PGR	1.00	23 de enero de 2020
40	ALMACEN DE LA PGR	1.00	23 de enero de 2020
41	ALMACEN DE LA PGR	3.00	23 de enero de 2020
42	ALMACEN DE LA PGR	3.00	23 de enero de 2020
43	ALMACEN DE LA PGR	50.00	23 de enero de 2020
44	ALMACEN DE LA PGR	2,000.00	23 de enero de 2020
45	ALMACEN DE LA PGR	2,000.00	23 de enero de 2020
46	ALMACEN DE LA PGR	1,500.00	23 de enero de 2020
47	ALMACEN DE LA PGR	1,500.00	23 de enero de 2020
48	ALMACEN DE LA PGR	1,500.00	23 de enero de 2020
49	ALMACEN DE LA PGR	500.00	23 de enero de 2020
50	ALMACEN DE LA PGR	1.00	23 de enero de 2020


Amelia Escaño

Sub-Directora de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino